### HOMILIA VII.

Jejunium ut virtutum omnium parentem cum Basilio Magno laudat, quod purus efficiat. Animi robore ad jejunium opus esse: quomobrem de fortitudine disserit ac de charitate, quæ sortem reddat. In hanc graviter peccare Ægyptios, ea tempestate prædones agros vastantes. Terræ autem sterilitatem iræ divinæ ob hominum illorum flagitia acceptam esse referendam.

### HOMILIA VIII.

1. In festi diei Paschæ celebritate ignaviam esse pellendam. 2-3. De charitatis officiis, et contra prædones, sicarios ac piratas. De Dei vindicta ac grandinis plaga, peccatis calamitates accersi. 4. In perfidam Judæorum nationem invehitur. 5. Contra Nestorium, qui duos christos Dei filios constituerit. 6. Contra hæresim mox exortam Eutychie archimandrita, qui duas in Christo naturas post incarnationem

nem negavit. Unigenitus et primogenitus quid differant.

### HOMILIA IX.

1. Pastoris munus esse festum Paschæ diem annuntiare, etsi eloquentia careat. 2. Cur festum hoc ut plurimum in vernum tempus incidat, ut hom. xvi. Animalis homo et spiritalis quid distent. 3. Ecclesiasten patienter esse audiendum, qui se ad rudium captum dimittat. 4. In cultum idolorum iterum incurrit. 5. *Ἐπὶ διψυχίας*, de duplicibus ac bilinguibus, in quos etiam hom. xii et xiv. Utroque pede claudicantium figuram ad veritatem derivat evangelicam. 6. Qui sint alienigenæ, advenæ, mercenarii hypocritæ, et servi.

### HOMILIA X.

1. In illud psalmi ix, v. 9, « Christus venit judicare orbem terræ in æquitate. » In Satanam, qui orbem fere suo subiecit imperio. 2-4. De animi fortitudine copiosius, quam hom. vii et xix. Ezornat enim variis Veteris Testamenti figuris. 5. Contra Judæos perversos disputat.

### HOMILIA XI.

1. Pugnandum strenue, potissimum abstinencia et temperantia, cum hostibus, carne ac dæmone. 2. De lege carnis et spiritus. Magna hic opus esse animi fortitudine et constantia. 3. Expugnandam iracundiam et avaritiam. 4. Misericordiæ septem opera exercenda. Fidem sine operibus ad salutem non sufficere. 5. Id Lazari ac divitis epulonis exemplis fusius docet. 6. De pauperis ac divitis officio Rerum æqualitatem admandam ex umbra Veteris Testamenti. 7-8. Religiones plures in rep. perniciosas esse, domi rixas et odia gignere, publice factiones, seditiones ac defectiones.

### HOMILIA XII.

1. A *διψυχίας* crimine rursum deterret, ut hom. ix. 2. In eos qui angelos, principatus, potestates, etc., pro diis colerent. 3-5. De vera fide Trinitatis. Patrem e sua substantia vere Filium genuisse. Non esse Christum filium adoptionis latius disputat. 6. Argumentum de ingenito objicit ac diluit.

### HOMILIA XIII.

1. Quo miseriarum diaboli tyrannide decidit genus humanum, ut creaturæ potius quam Creatori serviat. 2-3. De Christi divinitate, qui ab illa nos dæmonis servitute vindicavit. 4. Jejunium externum non sufficere nisi accedat et spiritale, quo a vitis abstinemus; ut hom. i.

### HOMILIA XIV.

1. Jejunii necessitas ac fructus. De veste nuptiali. 2. De triplici concupiscentia apud Joannem, I epist. c. ii, v. 16, « Omne quod est in mundo, » etc., fusius explicatum. Rursus de animo duplicibus, ut hom. ix et xii. 3. In eos qui hariosos consulunt, latius. De adventus Christi Salvatoris causa longe necessaria, ut hom. xvi, xvii et xviii.

## HOMILIA XV.

1. Miles Christianus quibus tibus potissimum ad dimicandum fortiter sit excitandus. Quibus armis instructus esse debeat. Duplici id figura Veteris Testamenti expositum. 2. Tertia quoque figura docet quinam exactorandi hac militia, leprosi nimirum et immundi. Bellicos labores Christi exemplo fortiter tolerandos. 3. Generatio Christi divina et humana quid differant. 4. De causa assumptæ a Deo humanitatis.

## HOMILIA XVI.

1. Pro cælesti præmio sudandum esse, exemplo mercatorum, qui ob lucellum pericula terra marique audent; et de præmiis sanctorum. 2-5. Cur Pascha in vere celebretur, ut et hom. ix quæsitum. 4. Cur lex præcedere Evangelium debuit, duplici similitudine docet. 5. Pascha qua præparatione celebrandum, ut in esu agni paschalis accincti lumbos. 6. De necessitate adventus Christi, ut hom. xiv, xvii et xviii.

## HOMILIA XVII.

1. Deum rudiorum opera sæpe docere peritiores e Veteri Testamento probat. 2. Ut Paschæ festum celebrandum sit e dictis Christi. Alius Pater, alius Filius, sed una essentia. Modus unionis incarnationis ineffabilis. 3. Maria Dei Mater Θεοτόκος, contra Nestorium, tacito nomine. Qui fructus adventus Christi, ut hom. xiv et xviii. 4. Quomodo ad diem festum præparare se quisque debeat. 5. Christum vere esse Deum: omnia figuris Veteris Testamenti ostensa.

## HOMILIA XVIII.

1. Laborandum pro cælesti præmio, similitudine persuadet. Armatura contra hostes, simili et figura. 2. Abstinencia et temperanti per fugium ad Deum patet. Armamur et jejuni in oratione. 3. Orationis ris exemplo Moysis et Samuelis. 4. Fructus adventus Christi, ut hom. xiv et xvii, similitudine Samuelis. 5. Spiritum sanctum a Patre per Filium procedere.

## HOMILIA XIX.

1. Quæ gratiarum actio Christo pro redemptionis beneficio debeat. 2. Ad progressum in virtute opus fortitudine animi, similitudine persuadet, ut hom. vii et x. 3. Per eleemosynam comparanda quæ ad salutem æternam necessaria, pulchro simili docet. 4. De officio legis antiquæ, ut infra hom. xxix et xxx.

## HOMILIA XX.

1. Festus Paschatis dies celebrandus omni diligentia ob redemptionis beneficium. 2. Pugnante Amalec hostis Satan delestus est. 3. Membra domanda jejuni, ne arma hosti tradamus. 4. Iterum contra Judæos disputat.

## HOMILIA XXI.

1-2. De beneficio per incarnationis mysterium accepto. Nostri esse muneris jejuni nos præparare ad festum Paschatis agendum, ut hom. i; neque externo

tantum, sed et spiritali. 3. Contra Judæos invehitur. 4. Jejuniorum tempora statuit.

## HOMILIA XXII.

1-3. Ut se quisque Deo offerre debeat Biblicis figuris docet. 4. Christum verum esse Messiam, contra Judæos

## HOMILIA XXIII.

1-4. Qui longe a Deo dissiti per Christum ad fidem vocantur. De gentium vocatione, figuræ Veteris Testamenti.

## HOMILIA XXIV.

1-2. Per Christi adventum qua simul miseria liberati. Liberatus vestem sibi comparet nuptialem. 3. Opera præter fidem esse necessaria contra hæreticos. 4, 5. Christum verum esse Dei Filium, contra Judæos. In corruptos manere qui Deo adhærent, nec ab eo recedunt: cujus in veteri lege typus est.

## HOMILIA XXV.

1-2. Mundi delicias longe esse a Christi deliciis diversas. Quæ hujus sæculi sunt prudentes sedulo fugiunt. 3. Ut Judæorum periculo edocti cautiore reddamur, quos Deus deseruit, nos hortatur, exquirendo et fugiendo deus fidei causas.

## HOMILIA XXVI.

1. Insistendum labori assiduo ob imminentes otiosos ac securis hostes. 2. Typo veteri quanta nos cura præparare deceat, ut in Sancta sanctorum intremus. 3. Nihil æque Deum offendit atque mala de Deo fides. 4. Exhortatio ad virtutem.

## HOMILIA XXVII.

1-2. Docet temporis rationem habendam, quia ad promerendam vitam æternam aliud tempus non dabitur. 3. De eleemosyna in pauperes eroganda. 4. Dentique de recta in Deum fide; de qua et sancti Cyrilli liber contra Nestorium.

## HOMILIA XXVIII.

1-2. Figuris Veteris Testamenti docet quomodo in conspectu Dei apparere oporteat. Ter apparere coram Deo. 3. Viriles homines Deo gratos, displicere effeminatos: contra diabolo placere, qui molles amat; odit viriles. 4. Clarum id variis figuris typicis.

## HOMILIA XXIX.

1. Christi athletam labores subire debere fise docet. 2. Legis antiquæ officium, ut hom. xix. 3. Contra Judæos, qui Christum contumelia affecerunt, tandemque cruci affixerunt.

## HOMILIA XXX.

1-2. De præparatione ad celebrandum diem festum Paschæ necessaria, deducta ex Veteri Testamento ad veritatem figura. 3. De veteris legis officio, ut hom. xix et xxix.

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ  
 ΚΥΡΙΛΛΟΥ  
 ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ  
 ΟΜΙΛΙΑΙ ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΑΙ.  
 —  
 SANCTI CYRILLI  
 ALEXANDRIÆ ARCHIEPISCOPI  
 HOMILIÆ PASCHALES.